
УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ТРИДЦЯТЬ ПЕРША ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ'ЯТОГО СКЛИКАННЯ

V

РІШЕННЯ

17 березня 2023 року №25

Про затвердження рішення щодо списання матеріальних цінностей

Розглянувши наказ директора Лежинської гімназії Олени КУЧЕРЕНКО 
щодо списання майна Лежинської гімназії, знищеного внаслідок збройної агресії 
російської федерації, враховуючи висновки постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності, керуючись Бюджетним кодексом 
України, Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні», статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити наказ директора Лежинської гімназії Олени КУЧЕРЕНКО від 
16.03.2023 № 018/1 про затвердження актів списання матеріальних цінностей 
та акту втрачених документів, знищених внаслідок збройної агресії 
російської федерації (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з планово- 
бюджетних питань, соціального захисту та законності.



УКРАЇНА
ЛЕЖИНСЬКА ГІМНАЗІЯ СТЕПНЕНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З
від 16.03.2023 р. с. Лежине № 018/1

Про затвердження актів списання матеріальних 
цінностей та акту втрачених документів

З метою ефективного використання майна, здійснення належного 
контролю за оприбуткуванням, інвентаризацією та списанням матеріальних 
цінностей, відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 №996-XIV, Положення про 
інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 02.09.2014 № 879, Зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України ЗО жовтня 2014 р. за № 1365/26142, Положення про інвентаризацію 
активів та зобов’язань, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 02.09.2014 № 879, Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 30 
жовтня 2014 р. за № 1365/26142, постанови Кабінету Міністрів України від 8 
листопада 2007 року № 1314 «Про затвердження Порядку списання об’єктів 
державної власності», наказ Міністерства Фінансів України від 23 січня 2015 
року № 11 «Про затвердження Методичних рекомендацій з бухгалтерського 
обліку для суб’єктів державного сектору», постанови Кабінету Міністрів 
України від 02 березня 1993 року № 158 «Про затвердження Положення про 
інвентаризацію майна державних підприємств, що приватизуються 
(корпоратизуються), а також майна державних підприємств та організацій, яке 
передається в оренду (повертається після закінчення строку дії договору 
оренди або його розірвання)», Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку в державному секторі 123 «Запаси», затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 12 жовтня 2010 року № 1202, 
Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному 
секторі 135 «Витрати», затвердженого наказом міністерства Фінансів України 
від 18 травня 2012 року № 268, відповідно до розпорядження сільського 
голови Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області 
від 17 січня 2023 року №10 «Про проведення інвентаризації майна 
комунальної власності Степненської сільської територіальної громади, 
наданого Лежинській гімназії у безоплатне користування (оренду)» та Витягу 
з єдиного реєстру досудових розслідувань (номер кримінального провадження 
22022080000002464), наказу по Лежинській гімназії від 17.01.2023р. №013 
«Про проведення позапланової інвентаризації матеріальних цінностей» у 
зв’язку з виробничою необхідністю, непередбаченими обставинами, 
спричиненими прямим влучанням ворожих ракет в будівлі закладу освіти, в 
результаті якого пошкоджено будівлі та майно



НАКАЗУЮ:

1. Затвердити акти списання матеріальних цінностей та акт втрачених 
документів:

Акт №1 від 14.03 2023р. на суму 100769.16 грн.
Акт №2 від 14.03 2023р. на суму 25864.00 грн.
Акт №3 від 14.03 2023р. на суму 260245.40 грн.
Акт №4 від 14.03 2023р. на суму 4589.80 грн.
Акт №5 від 14.03 2023р. на суму 4986.73 грн.
Акт №6 від 14.03 2023р. на суму 157.00 грн.
Акт №7 від 14.03 2023р. на суму 169164.12 грн.
Акт втрачених документів

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор Олена КУЧЕРЕНКО


